島原市報道資料

                              令和２年１１月２７日

報道関係者 各位

「長崎・天草 潜伏キリシタン祈りの里」写真集の贈呈について

 南島原市出身の写真家 池田 勉氏の写真集「長崎・天草 潜伏キリシタン祈りの里」

を本市にご恵贈いただくこととなりました。

 潜伏キリシタン遺産を収録した同写真集を、学校教育の資料や世界遺産の PR に活用し

ていただきたいとのご厚意により、ご恵贈いただくものです。

つきましては、下記にて贈呈式を行いますので、お知らせします。

記

   １．日 時  １２月９日(水) １１時～

   ２．場 所  市役所本庁舎第一応接室

   ３．贈呈者  写真家 池田
い け だ

 勉
つとむ

 氏

   ４．内 容  写真集の贈呈

           「長崎・天草 潜伏キリシタン祈りの里」５０部

   ５．備 考  贈呈いただいた写真集は、小中学校、公民館、図書館等で活用する

予定です。

担当：島原市教育委員会社会教育課

社会教育文化班 担当：林田

電話：0957-68-5473

E-mail：shakyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原